JflL

"N

H
ma

r

btt coNslRuçOEs E LocAçOEs DE MAO DE OBRA El

CARTA-PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de Arneiroz
Comissão Permanente de Licitação
Arneiroz - CE.

REF.: TOMADA DE PREOS NO 2018.08.06.1

?rezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para a objeto do Edital de TOMADA DE PREOS I
objeto é a CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIO DE PAVIMENTAcA
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS D(
projeto e orçamento em anexo, pelo preço global de P4 579.685,95 (QUINI4ENTOS E S
SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAlS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), cam pr
(cento e oitenta) dias.

Caso nos seja adjudicado a objeto da presente licitação, nos comprometemos a assin

determinado no documento de convocaçâo, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Francisco
portador(a) da carteira de Identidade n°. 29976881 SSP-CE e CPF no 221886.603-25, como n

empresa.

Informamos que a prazo de validade da nossa proposta é tie 60 (sessenta) dias corrido

abertura da licitação.

estão incluidos todos Os
a, descarga e month - carga,

1 0  2018.08.06.1, cujo
ID, EM PEDRA TOSCA

CERTAME, conforme
TENTA E NOVE Mu
ib de execuço ate 180

r O cOtitratO no prazo

s, a contar ,  da data da

Finalizando, declararnos que assumimos inteira responsabilidade pela execuçâo dos servicos objeto deste Edital e que
serão executados çonforpie exigência editailcia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de ate 10 (dez)

dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,
Proponente: S&T Construcöes e Locaçôes de Mao de Obra Eireli - ME
Endereço: Rua da Gloria - 485 - Centro - Juazeiro do Norte-CE
CNP3: 18,413.043/0001-64
Banco: Banco do Nordeste / Agencia: 029 / Conta Corrente; 56939-0

Jua2eff'&4e_wQ4P__~23 de Agosto de  2018.

Francisco Anivahi - o Sales
CPF: 22 86. 3-25

TI

END: RUA DA GLORIA 485-CENTRO- JUAZEIRO DO NORTE-CE. CEP: 63.010.108
CNP[: 18,413.043/0001-64. TEL: 1881 3571-1743

4

5 bI 	coNsTRucOEs E LocAçOEs DE MAO DE OBRA EIRELI-ME

PLANILHA RESUMO

jz

00106: PAVIMENTAS 3M PW9ATOSCA ONBISAS 61053

LOCALI 5101 	 -

CUENSI, GOVIPJIDMUNIOFALOEARNEIRQZ
• 	- - EHcR00s: 87,55%

TABOIA, SEINFMa024,1C? ossosopacAo 504: 25,41%

ITEM •. 	blsaucAo La Ex1ThS$o LflGIJM
-.

$Et
. pj4 s4

-

0 006M03804K000000100 DYnIOSR0E C30135 stylI 55215M 95,00 5,03 700.00 1, 371459,73 5: 9101104.64 1:37152851 N. 9350177,95

2 SVAIS0 piapcateAL.30ft103 OEOUAAWES 51235M 151,00 5,50 1017,80 1; 37140.42 05 930117423 1:373510.19 N: 9590145.51

9 RUAPS000NIO 1.00109100 1.150 CIOUAAWES 5100895 50,00 959 40.0,690 1' 575503.95 N, 9302089.25 E'272557.S6 I: 9230041,54

4 AIM I,L51015144 5500801. aCILIAALVS 8520555 106,00 5.00 908,00 0 37033011 15; 9301234.67 1:371470.67 N: 550114.39

5 RUAAISHEOOBUERRA CEOUA 510100520955 93,00 0.40 558,00 1:371373.65 II: 9501259,15 0371443.92 36: 9500279.99

6 IOAfl9NICO 90)505 IANIOANTONI0 280,00 5.90 2040.00 8371270.09 5: 9300209.52 11372400,77 N: 9380301.54

7 FIJAOs9ARIA DO C9513.90 5101805 04T0 105000450 370,00 5,00 555,00 1:572206,78 8; 9309167.56 0: 372323,30 N: 9330231,10

S RUAF10000AP010 MONTEIRO SN410A610N95 145.00 5.00 725,00 0:372400.10 N:0300472.71 0372334.28 10930053429

9 50564090 MONIORO 555.06 5RAA 557,00 7,00 2274,05 0:022300.63 8:9301522,57 1:172175.42 109301766.27

so sv000sJoSO 1051550 mICRO ii 5II.vASEiEflIts 334.00 7.00 24751 80 9:577237.00 00939155220 t72102.S5 63:9500771,58

K
José deAru 	.

En
CREACE. (4164D RNP.

S&T CONSTRUçOES E LOCAQOES DE MAO DE OBRA,EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.04310001-64
END: RUA DA GLORIA 485-CENTRO- JUAZEIRO DO NORTE-CE. CEP. 63.010108 CNPJ: 18.413.o43/0001-64. TEL: (88) 3571.1743

;ffl
'0
N

00!

S =

0v'
Icc cc
cc-
c- -

0-
C,co

0

o0

C 	cc

I-
z
w
2

C->

0

I
-J

z

0

U)
C
=

U)

w
>
o 	N
cc 	0
o
Cr;
o 	z - 	a
cc 	cc a
0 	o
LU
U-

5 	0-
LU 	 5
o cc 	=
0

0
S 	z
LU 	 0:

LU W
> 0 >
C LU 0
0- 	CO 	0

LU

C 4 Z
a oW
w 	 -J

0) 0) CO Ili N C' ('7 C

CO t N N '0 	U

oO '0 o
I- S

0 ——

U) CO U) CO N tO CO 't j 	Q
0 N

S
o CO CO CO

0 CO
C, 0 	c

o
o >0

0
c0

0 U) 0 N N N 0) 0

14 C!) N 0
N £

0
o 0
a
0 C

N C) t CQ C)

N CO Q
N

LU
40

0
g
0

Cc
=

2
o
0

0
U)

0
0

CO
N

N
C!)

N
C!)

0
U)

0
o

a o ccc') 0

0
(5

C
U,
a
4 N N N

2
C!) C!) N 00

2 5 2 2 5 5 a
z
0

C
a
'C

C cc cc cc cc cc C S
U- CL IL IL CL CL U'

z
o w Ui Li Ui LU LU
UI CO C) 0) CI) CO CO U)

0
0
0:

a
0

0
0

• -C
0
Li
of

2
cc
S

S
LU

a
0 o

'4 2
z
ci: LU

0'
- N

—)
5

2
w 0 w

U, 0-
UJ
o

4
0

0 CL
LU

H
0:

N

5 0 0- LU
0

C/) cc

is a
C
a a a < F 4

cc
w F- 5
0 0 a = LU

Q 0 < C/)
a

2 0' ,
w cc a C LU

0 0 LL C

a
4

0-
co

0
IL —

C-
LU 0

H
CO

2 C
LU
2 U-

>  o w
2 2 0

Iii
5 LU

Z a 0-
00

5

— u
U
a '4 cc

LU lii 4 LU 0

2
U

N C!)

I

.-~i i 013

C!)
N-

CO

00

0.2
00

LU
-.0

a LU
SI-

O S

Ui°

Oiw
cc

0'
LU 0

'Co

LU..
00-

LU

'0
00
Ca

cc
0
a

f99

\( 	 -

r0

c0-
N

I
.. o2

0

C)
z

z

LL
0
U,
U-

5

0
0
z
0

0

0)
4:
=
2

0)
a
Lu
>
o 	N
4: 	0
o
CO 	Co o - 	a
4: 	4:
a
o 	o w
0.
2 	a
LU
o 	2
C 	=

5
- 	0
S 	z
LU 	 a

Lu 	Lu
> 0 >
a o, CO

4:5
a C)

o -j 0

Ul

0O
.!
Q

oF
Slig, Sir

ISo"to't
Sw so, Sr'-

S.
o

Is1

0'q Lfl50
c - s o co LU

0)
Co

00) 0u) 00)0)0)

411 t nSa,
5 Co CoN

LU

0'q "r-SS°t
LU'
C/I

S
0 Co 0

5

0 CoC
0,
LU 00)

0 Co
COLO

CO

CiJ• N 0), 0) 0)
S Co

))NOO
0 Cv)

0.0, -0CoN

Co
00)

CO 0)
CON

411 0) CO N 6
S

oCt oCC'JOQ
0) (0 0) N

CO
0)

ON COCoCO.LU

411 0)
S

N Nt

PLO Pt SOOt
N
Co

0 0
04.(r

0) (0
'

 0)
CO0Co N. Co

411 N CoUC
5 Co CoN

N  N-
0fl0 i LU' N.O00

PLO t

Co
oC,j
910)"'tr

000  Co 0 Co 00
411 lr N Q)NN
5 Co 0)0)

o 0) N r fl LU

U) r CO 05 CO U) N 0) r CO 0)
0) Co 00 N- CO CO

N N

o Co
UI

C> a Co

Co
o 0 C
0)5 Co C

CD LO

C
CO LU H Co

S
LU UI C LU C
U) H U)

a
LU

N CO t U)

&If

N-

CO LU 02
Z20 ,LL

2w
.0

2Lb

LU 2

LU0

Cow

UI 0
o2
02
4:0

oa:

UI
(0

4:
0
C
=
a

:1c rrr 	 -

5Cr 	CONSTRUOES E LOCAOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME

COMPOSICAO Do 801
OBRA: PAVIMENmçAO EM PEDRA TOSCA 0IVR$A5 WAS

LOCAL: SE&E

CUENTEf GOVERNO MUNICIPAL DE ARNEIROZ
-

- ENARGOS; 	 87,01%

UDI: 	 1 	26,41% 	- jTABELA SEiNFRA CE 024-1 C/ oEsoNERAço

COD 	I 	 DESCRIçA0 	 I

U

P18 0.6500

COFINS 30000

18$ EFETIVO = AJQUOTA 15$ X BASE DE CALCIJLO = 5% X 100(100 3,0000

CPRB (4.5%. APENAS QUANDO TIVER DES0NERA(;AO INSS) 4.5000

TOTAL 11..1(00

801 = 26,41%
(((1+ActstR+o)*(1+DFr(1+L))1(14))_1

C)REDAE. "141t~~-

S&T CONSTRUQOES ELOCAQOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64
END: RUA DA GLORIA 485-CENTRO- JUAZE}RO DO NORTE-CE. CEP: 63 010 108 CNPJ: 18413.043/0001-64. TEL: (88) 3571-1743

C

I 	COD 	I 	 DESCRIcAO

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

,fh IL 	 OSftA: 	PAvIMENJTAcAO EM PEDRA TOSCA DIVERSAS PUPS 	 DATA: 13108/2018 	 601:26.41%

Ifl! II   LOCAL: 	SEDE 	 FONTE 	VERSAO 	HORA 	ME8 	REF
.J L0_JLJ - 	 SEINFRA 	0241 0CM 0080NER.A9AO 	87.01% 	11312018

S ST 	CLIENTE: 	COVERNO MUNICIPAL DEANEFROZ 	 CoMP001cCEsPRcPHxAs 	-

-- 0-RUPOC

Cl 	Aviso PrOvio Indenzado

02 	Aviso PrOvio Trabaihado

C3 	Férias Indenizadas

04 	Deposito ResdsSo Sen Justa Causa

05 	Indenizaçao Adicional

TOTAL

Horista = 87,01% 	 if 	j
A+B+C+D

S & I Donsth 	Lu çôes e Mao de Ohm Rireli-ME

CNPJ: 	0001-64

rronrir'n n 	nhinnRlOInQ

OS

.Ju,21or

15

S&T CONSTRUQOES E LO0AçOES DE MAO DE OBF11A EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64 	 Pagina 1

RUA DA GLORIA 485- CENTRO - CEP: 63010106- JUAZEIRO DO NORTE-CE - PONE: (68) 3571-1743

RELATOR!O ANALITICO - coMposlçOEs DE cusios7.c
J O6RA: PAVIMENTAçAO EM PEDRATOSCA DIVERSAS RUAS DATA 	13108/201.8 	 / 	.TSDI :26,41%

FONTS 	 VERSAO 	 hOR 	..: 	MES. 	-
LOCAL: SEDE

SEINFRA 	024 I

CoM

 OESONERAQAO 	07,OJ%

C ST CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE ARNEIROZ CCMPOSIQOES PROPRIAS

1.1. C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)

MAO DE OEM FONTS UNID COEFICIENTE I  PREQO UNITARIO TOtAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 200000000 4,63 9,66

TOTAL MAO DE OBRA: 1 	 9,06

MATERIAL FONTS UNID COEFICIENTE PRE90 UNITARIO TOTAL

0537 CHAPA DE Aco GALVANIZADA ESP. 0 3M SEINFRA M2 1,02000000 29.18 29.76

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 11,87 1187

11691 PONTALETE I BARROTE DE 3'x3" SEINERA M 4,60000000 14,63 6564

11725 PREGO 15X15 SEINFRA KG 0.15000000 930 1,40

TOTAL MATERIAL: 108,87

VALOR SEM ENOAROOS: 118,53

VALOR ENCAROOS (87.01%): 8,40

VALOR COM EN0AROOS: 126,93

VALOR 801 (26.41%): 33,52

VALOR COM 601: 150,46

2.1. C3232 - RECONFORMAQAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO FORTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL

0642 MOTO NIVELA0ORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 38,26 0,00

10756 MOTO NIVELADORA(CHP) SEINFRA H 0.00027778 183,80 0,05

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,05

FMOE OBRA TORTE UNID COEFICIENTE PREO UNITARIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 483 0,00

TOTAL MAO DE 0MM: 	 0,00

VALOR SEM ENCARGOS: 	 0,05

VALOR ENCARGOS (07.01%): 	 0,01 f 	VALOR COM ENCARGOS: 	 0,06

VALOR 601(26.41%): 	 0,02

VALOR COM 501: 	 0,08

3.1. C2895 - PAvIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA Cl REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (142)

EQUIPAMENTO FONTS UNID COEEICISNTE PREcQ UNITARIO TOTAL

10724 COMP ACTADOR GE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0.05000000 20.63 1.03

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELI0O (CHP) SEINFRA H 0.01000000 62,33 0.62

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,65

MAO 06 OSRA FONTS UNtO COEFICIENTE PREQO UNITARIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.30000000 7.12 2,14

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 4,63 2,90

TOTAL MAO DE 0GM: 5,04

MATERIAL FONTE UNtO COEFICIENTE PREcO UNITARIO TOTAL

10111 AREIAVERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 4549 682

11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0,15000000 44,87 6,73

TOTAL MATERIAL: 13.5

S&T coNsTRucOEs E LOCAQOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18413.043/0001-64
RUA DA GLORIA485 - CENTRO - CEP: 63010108- JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

/11

RELATORIO ANALITICO - coMposlçOEs DE CUSTOS

Ti bL
III 	61

S ST

OBft%

I V[I
 PAVIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA DEVERSAS RUAS DATA 	3/06/20 8

(
BDI 2841% 	fl

FORTE 	 VEFSAO 	 119M 	MES

SEINFRA 	024.1 0CM DESONER,A9AC 	b7,0 	 016

COMFOSIcOES FROPRIAS

LOCAL: SEDE

CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DO ARNEIROZ

\ hjwaO
SERVICO fONTE UNID COEFICIENTE PREco UNITARIO

C0171 ARGAMASSA 08 CIMENTO E AREA 5/PEN. TRAç0 1:4 SEINFRA Ma 004300000 282,451  12.15

TOTAL SERVICO: 12,15

VALOR SEM ENCARGOS: 32,39

VALOR ENCARGOS (87.01%): 6,57

VALOR COM ENCARGOS: 3896

VALOR SDI (26.41%): 10,29

VALOR 0GM BOl: 49,25

3.2. 03097- MEIO FlO DE PEDRA GRANITICA (M)

MAO DE OBRA FORTE UNID COEFICSENTE PREO UNITARIO TOTAL

2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 7,12 1,07

'\ 	2543 SERVENTE SE INFRA H 0,30000000 1 	 4,83 1,45

TOTAL MAO DE OBRA: 2,52

MATERIAL FORTE UNID COEFICIENTE I PRECO UNII'ARIO TOTAL

{s20 MEIO Ff0 DE PEDRA GRANITICA SEINFRA M 100000000 816 816

TOTAL MATERIAL: 8,16

SERVICO FONTE UNtO COEFICIENTE PREO UNITAsIO TOTAL

00588 CAIAcAO EM DUAS DEMAOS OOM SUPERCAL SEINFRA M2 025000000 1 74 044

02784 ESCAVAQAO MANUAL SOLO DE 1&CAT. PROF. ATE 150m SEINFRA Ma 002000000 1280 0,26

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREATRAO 1:4 COM AREIA
PROD UZIDA

SEINFRA Ma 0,00070000 234,79 0,16
____

TOTAL SERVICO: 0,86

VALOR SEM ENCARGOS: 11,54

VALOR ENCARGOS (87.01%): 2,75

VALOR OOM ENCARGOS: 14,29

VALOR SDI (28.41%): 3,77

VALOR COM 601: 18,06

3.3. C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OEM' FONTE UNID COEFICIENTE PREcO UNITARIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 10 00000000 4,83 48,28

TOTAL MAO DE OBRA: 48,28

MATERIAL FORTE UNtO COEFICIENTE PREçO UNITARIO TOTAL

0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 45,49 35,39

10280 BRITA SEINFRA Ma 096580000 55.38 53.49

0805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,49 107,80

V'
"

TOTAL MATERIAL: 196,58

VALOR SEM ENCARGOS: 244,96

VALOR 	 cGOS(.OV%):

2:9:

VALOR SDI J26.41%): 76,79

VALOR COM 901: 362,77

3.4. C1256 - EscAvAçAo MANUAL CAM PO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)

S&T 00NSTRUcOEs E LOCAQOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNN: 18 41 3.043/0001-64 	 PAy/na. 2

RUA DA GLORIA 485- CENTRO - COP: 63010108- JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

-

RELATORIO ANALITICO - coMposlçOEs DE CUSTOS

JJ IL.
IN H

CC.T -" '

OBRA: PAvIMEP4TAcAO EM PEDRA T080A DIVERSAS RUAS DATA: 1310812018 	 801 :2641% 	3fl
FONTE 	 .VERBAO 	 FlORA 	M 	-;-RER----

-
SELNFRA 	024.1 0DM DES0NERAAD 	07.011% 	- 	 1%2016

OOMPOSIcOESPROPRIAS

LOCAL: SELL

CLIENTE: GOVERNDMUNIICIPALDEARNEIPOZ

'N. ½nfl
MAO DEOBRA. 	-. 	 . 	 -1 	:- 	 H

.
FORTE tIMID COEFICIENTE PEçOONITARIO

SERVENTE SEINFRA H 2,93000000 4,83 14,15

TOTAL MAO CE OSRA: 14,15

VALOR SEM ENCARGOS: 14,16

VALOR ENCARCOS (87.01%): 12,31

VALOR COM ENCARGOS: 26,46

VALOR BC) (26.41%): 6,99

VALOR COM 801: 33,45

4.1. C3447 - LIMPEZA DE P180 EM AREA URBANIZADA (M2)

MAO Ct OBRA FONTE tIMID COEFICIENTE vREco UNITARIO TOTAL

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 4,83 0,38

TOTAL MAO DE OSRA: 0,35

VALOR SEM ENCARGOS: 0,36

VALOR ENCARGOS (87.01%): 0,32

VALOR COM ENCARGOS: 0,68

VALOR 801(26.41%): 0,18

VALOR COM 501: 0,86

ADMINI8TRAçAO DA OBRA (MES)

VALOR SEM ENCARGOS: 2.680,91

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR 0DM ENCARGOS: 2.680,91

VALOR 801(25.41%): 708,03

VALOR 0DM 801: 3.366,94

/T.

José deAn
E enh 0

CREA-C 14164-D RE.

s&T00NSTRuçOES S LOCAQOES 05 MAO DE OBRA EFRELi-ME - CNPJ: 18.413.04310001-64 	 Pagina: 3

RUA DA GLORIA 485- CENTRO- CEP: 63010108- JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743